) REPUBLICA DE CHILE
1ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA
ALCALDIA

OFICIO N° T 143_ ]2023

ANT. : Su solicitud de Informacion
publica Cod. MU199T0001015,
de fecha 19.03.2023.

MAT. : Responde solicitud de informacion
de la Ley de Transparencia.

Palmilla, 24 de Abril del 2023

PARA : ASEMUCH CHILE
asemuchchile@asemuch.cl

DE . SRA. GLORIA PAREDES VALDES
ALCALDESA I. MUNICIPALIDAD DE PALMILLA

En relacion a su solicitud de informacion publica que ingresé a esta Municipalidad con el N°
MU199T0001015, de fecha 19.03.2023, cuyo tenor, en sintesis, es el siguiente:

“...1. Detalle del numero total de prestadores de Servicios a Honorarios correspondiente a la cuenta 21.03,
que se han contratado los afios 2021, 2022 y los que se mantienen en dicha cuenta para el afio 2023. Solo
del &rea municipal. )

2. Detalle del gasto total ¢ hual de la cuenta 21.03, correspondiente a los afios 2021, 2022 y el gasto
proyectado para el afio 2023. Solo del area municipal.

3. Detalle del numero total anual de prestadores de Servicios a honorarios correspondiente a la cuenta
21.04, cuyo gasto sea de cargo al presupuesto municipal, que se han contratado los afios 2021, 2022 y los
que se mantienen y proyectan en dicha cuenta para el afio 2023. Solo del &rea municipal.

4. Detalle del total del gasto total anual de la cuenta 21.04, correspondiente a los afios 2021, 2022 y gasto
proyectado para el afio 2023, de los prestadores de servicios pagados con recursos municipales. Solo del
area municipal. ’ :

‘5. Detalle del aporte total anual que realiza el estado para efectos de la contratacion de prestadores de

Servicios a honorarios por cuentas de convenio, transferencia de recursos, u otra que no sea de cargo
municipal...”

Informo a Ud., que se resuelve: -
1. Responder a lo solicitado.

2. Se adjunta Memorandum N°9, de fecha 18/04/2023, emitido por el Jefe de Recursos Humanos y
Planilla Excel.

En todo caso de no encortrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de ésta decision Usted
podra interponer amparo a su derecho de acceso a la informacién ante el Consejo para la Transparencia, en
el plazo de 15 dias habiles contados desde la notificacion de este Oficio.

Finalmente, se solicita tenga a bien contestar la encuesta de satisfaccién que se adjunta en link de
respuesta, puesto que de los resultados podremos obtener importantes conclusiones para mejorar
sostenidamente nuestras acciones de transparencia de la gestion municipal.
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Sin otro particular, atentamente
) ) PAL
“Por orden de la Sra., Alcaldeg4 \B\oﬁa/e‘fo] 2
de fecha 04.06.2015”
sD\\D\E/CTG‘\F" *
* @?G/\'

Paredes Valdes”, segun consta en Decreto Alcaldicio N°497

VARGAS CORDOVA -
Director de Control Interno

GPV/HVC/pcr

DISTRIBUCION:

e Indicada

* Archivo
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Republica de Chile
l. Municipalidad de Palmilla

MEMO N°09
PALMILLA, 18 de Abril de 2023

DE : SR. CESAR PAVEZ CUBILLOS
JEFE DE RECURSOS HUMANOS

A : SR. HUGO VARGAS CORDOVA
DIRECTOR DE CONTROL

Junto con saludar, y en respuesta al Oficio de la Confederacién Nacional de
Funcionarios Municipales de Chile ASEMUCH, informo a usted lo siguiente:

1. Detalle del nro. Total -de prestadores de Servicios a Honorarios
correspondiente a la cuenta 21.03, que se han contratado los afios 2021, 2022
y los que se mantienen en dicha cuenta para el afio 2023. Solo area municipal.

R/ Ao 2021 Aio 2022 |° Aiio 2023
5 5 3

2. Detalle del gasto total anual de la cuenta 21.03, correspondiente a los afios
2021, 2022 y gasto proyectado para el aiio 2023. Solo area municipal.

R/ Ao 2021 Ao 2022 Aio 2023
$79.948.011.- | $82.140.482.- | $49.869.000.-

3. Detalle del numero total anual de prestadores de Servicios a Honorarios
correspondiente a la cuenta 21.04, cuyo gasto sea de cargo al presupuesto
municipal, que se han contratado los afios 2021, 2022 y los que se mantienen
y proyectan en dicha cuenta para el afio 2023. Solo area municipal.

R//

Aio 2021 Ao 2022 - Ano 2023
11 8 8

4. Detalle del gasto total anual de la cuenta 21.04, correspondiente a los afios
2021, 2022 y gasto proyectado para el afio 2023, de los prestadores de
servicios pagados con recursos municipales. Solo area municipal.

R/l

Ano 2021 Aio 2022 Ano 2023
$223.136.477 .- | $239.695.677.- | $241.027.000.-
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Repuiblica de Chile
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5.

R//

R/I

R/

R//

Sin otro particular, saluda a UD.

CPC/ygg
Distribucidén:
Citado
Archivo

Detalle del aporte total anual que realiza el estado para efectos de la
contratacion de prestadores de servicios a honorarios por cuentas de
convenio, transferencia de recursos, u otra que no sea cargo municipal.

Ao 2021 Ano 2022 Ao 2023
$272.844.249 .- | $308.325.057.- | $347.768.837 .-

Detalle del numero total de prestadores de Servicios a Honorarios contratados
por cuentas de convenio, transferencia o complementarias, u otra que no sea
cargo municipal, que se hayan realizado en los afios 2021 y 2022. Y cuantos
son los que se mantienen a la fecha, ademas de informar el numero de
prestadores proyectados. Solo area municipal.

Afio 2021 Afio 2022 Afio 2023
35 34 34

Numero total de prestadores de servicio a honorarios de la cuenta 21.03, que
prestaron servicio en dicho municipio y que fueron traspasados a la contrata
durante el afio 2023, en cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley
21.526 de 2022. Y el numero total de aquellos que, cumpliendo los requisitos,
no han sido traspasados.

Total Traspaso Cumple Requisitos
4 2 0

Detalle del numero total de prestadores de servicio a honorarios, de la cuenta
21.04, que desarrollaron labores en dicha calidad hasta el afio 2023, y que
fueron traspasados a la contrata durante este periodo 2023, y el numero de
personas pendientes de regularizacién, y que cumplen con los requisitos para
dicho traspaso.

Traspaso Pendientes
0 0
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